
REPUBLIKA E KOSOVES- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMLINA - HANI IELEZIT

MUNICIPALITY OF ELEZ HAN
DREJToRTA pER sHitNDETiisr lup urnEqrNrE socrALE

074.trr. 12021

Komuna Hani i EIezit n€ mbeshtetje te nenit 67 dhe 68 te Ligiit Nr.06/L-114 pdr ZyrtarEtpublike
dhe nenit 8 te Ligiit t€ Pun€s Nr.03/L-212, k€rkesen e QKMF-s€ "Dr.Menduh Kaloshi,'n€ Han
t€ Elezit me dat€ 26.01.2021 shpalle:

KONKURS

Titulli i vendit t€ punes:
Drejtoria pdr Sh€ndetesi dhe Mir€qenie Sociale
Nj€sia/sektori:Qendra Kryesore e Mjekesise Familjare"Dr.Menduh Kaloshi,,Hani i Elezit
Numri i pozitave: lNJe) ne Han t€ Elezit
Koeficienti lGrada:H-27 .Gr.St/ H - 565 I I

1. Ndihmon dhe siguron
2. Mban evidenc€n e
dokumente t€ tjera.

mir€sjellje e kujdes td vegant€ n€ lemin t€ cil€n €sht€ trainuar.
rregullt t€ dokumentacionit mjek€sore, kartelen e pacientit si dhe

3' Jep udh€zime me goj€ dhe me shkrim per trajtime te pacientit .

4. Merr pjese n€ hartimin e planit dhe programit ne vendin e pun€s ku punon.
5. Mban kujdestarine e radh€s dhe kryen pun€ tjera sipas k€rkesds se eprorit ne eKMF dhe teren.
6. Kujdeset p€r sh€ndetin e pacient€ve, p€rshkruan dlie administron tretmanet, medikamentet dhe
i aplikon masat.
7' Ndihmon n€ preventivin e s€mundjeve dhe grregullimeve duke k€shilluar pacientet ne lidtrje
me diet€n ushtrimet, higjienen dhe shendetin n€ pergjith€si.
8. Te raporton per lindjet, vdekjet, s€mundjet 

"giiter. 
autoriteteve kompetente.

9' Te i referon pacientdt tek specialistet mjekesor€ dhe te shk€mben -e tu te dh€nat mjek€sore.
10. Te perpilon raporte me shkrim lidhur me pun€n dhe veprimet e tij.

tmln reve
T€jet€shtetasiRepub1ikess€Kosoue',@rtevepruar,t€jeteiaften€

f_:,Yr::^.::.y:T_. lelre ryTl:..-" fashje, te 111 ketd n€ fuqi asnj€ mase disiplinore per
largim ngapozita e zyrtaritpublik, t€ pushuaisipas ketij ligji.

l::J:! o*hteve te pergjithshme t€ cekura me lurte i.untiautet duhet ti plot€sojne edhe k€to
KETKCSA:

1. Td jen€ shtetas t€ Republikes sd Kosov€s (let€rnjoftimi) fotokopje.
2' T€ kene te kryer Fakultetin e Mjekesis€ (Diploma) e v€rtetuar n€ Komun€ ose tek Noteri.3' T€ ken€ te kryer Praktiken profesionale dhe t€ vertetuar (Licenca) e v€rtetuar n€ komun€ oseNoteri.
4. D€shmi p€r kryerjen e obligimeve komunale (Tatimi ne prond).



/

5. Certifikata e mjekut.
6. V€rtetim nga gjykata q€ nuk ndjekej penalisht.
7. Kualifikime tjera (Trajnime).

Afati dhe minyra e aplikimit:

Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga data 2s.02.2021deri 11.03.2021 (16:00).
Te giithe kandidatdt e interesuar aplikacionin e pundsimit e marrin pran€ Qendr€s pgr Sh€rbime
me Qytetard n0 Han t€Elezit kati I (pare) dhe te plotdsuar e dorezojne ne te njejtin vend.
Dokumentacioni I kandidateve te cil6t nuk I plot€sojne kushtet e konkursit nuk do td shqyrtohet,
ndcrsa n€ intervist€ do te ftohen vet6m kandidatet nga lista e ngushte.
Komuna e Hanit tdElezit i shOrben te giithe popullit t€ Kosov€s dhe mir€pret aplikacionet pgr
meshkuj dhe femrat prej td gjitha komuniteteve kosovare
Konkursi dhe rezultatet shpallne n€ linkun: https://konkursi.rks-gov.netl dhe ne tabeldn e
shpalljeve.

e DSHMS-s€


